
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cambiasca.  Responsabile Procedimento: Sulas Isabella  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

COMUNE DI CAMBIASCA 
(Provincia del Verbano Cusio Ossola) 

 
Determinazione n° 24 in data 10/04/2024 

 
 
 

OGGETTO: 
Impegno di spesa per progetto "Bambini in biblioteca" anno 2024 - CIG 
B130D698FC - d.ssa Giannuzzi Angela 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di aprile del giorno dieci nel proprio ufficio, 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 
 

Premesso che con Delibera di Giunta Comunale n.5 del 23/1/2024 è stato approvato il progetto 
“Bambini in Biblioteca” per l’anno 2024 come da istanza presentata dalla d.ssa Angela Giannuzzi 
acquisita al nostro protocollo il 12/01/2024 al n.243; 
 
Considerato che occorre prevedere apposito impegno di spesa per finanziare il progetto approvato; 
 
Visti gli indirizzi dell’Amministrazione e la disponibilità sul capitolo di spesa n.1570/697/99 
destinato ai progetti scolastici e per l’ampliamento dell’offerta formativa. 
 
Ritenuto di dover provvedere all’impegno di spesa per la successiva liquidazione delle prestazioni 
professionali per l’importo complessivo di € 1.200,00. 
 
RICHIAMATI: 

 l’art. 50 del D.Lgs. n. 36/2023, con riferimento all’affidamento delle prestazioni di importo 
inferiore alle soglie di cui all’art. 14 dello stesso decreto, dispone che le stazioni appaltanti 
procedono all’affidamento diretto dei servizi e forniture di importo inferiore a 140.000 euro, 
anche senza consultazione di più operatori economici; 

 l’art. 14 che prevede che per affidamenti di lavori, forniture e servizi di importo inferiore a 
140.000 euro, la stazione appaltante possa ricorrere all’ affidamento diretto. 

 
Dato atto che il Bilancio di Previsione per gli anni 2024-26 è stato approvato con D.C. n.33 del 
19/12/2023. 
 
VISTO il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36; 
 
VISTO la legge 7 Agosto 1990 n° 241 e successive modifiche e integrazioni, recante le Nuove 
norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti 
amministrativi; 
 
VISTO il D.Lgs 18 Agosto 2000, n° 267 e successive modifiche e integrazioni, recante” Testo unico 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cambiasca.  Responsabile Procedimento: Sulas Isabella  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 
 
VISTO lo statuto comunale; 

D E T E R M I N A  
1. la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento e 

qui deve intendersi come materialmente trascritta ed approvata; 
 

2. Di impegnare la somma necessaria per il finanziamento del progetto “Bambini in Biblioteca” 
approvato dalla Giunta Comunale con Delibera n.5 del 23/01/2024 al capitolo di spesa 
n.1570/694/99 nel modo così dettagliato: 

 
CIG Anno Imp 

/ Sub 
Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo 

€ 
B130D698FC 2024 143 04061 1570 694 99 U.1.03.02.99.999 1.200,00 

3. DI DEMANDARE a successivo atto l’adozione del provvedimento di liquidazione, che verrà 
adottato dopo il successivo ricevimento di regolare resoconto delle attività svolte e della 
fattura elettronica emessa dall’operatore economico nel rispetto dell’art. 25 del D.L. n° 
66/2014 e previa verifica della conformità delle prestazioni o del servizio reso. 

1. DI STABILIRE che la presente determinazione venga esposta all’albo pretorio, nonché 
nell’apposita sezione dell’amministrazione trasparente ai sensi dell’art. 23, comma 1, lett. B) 
del D.Lgs n° 33/2013 e dell’art. 29 di D.Lgs 50/2016 e s.m.i. 

2. DI DICHIARARE nel rispetto del principio applicato della contabilità finanziaria di cui 
all’allegato n° 4.2 del D.Lgs 23 Giugno 2011, n° 118 che la spesa sarà esigibile nell’anno 
2024. 

 
 
 Il Responsabile del servizio 

  Firmato Digitalmente 
F.to: d.ssa Isabella Sulas 

 
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Cambiasca, li ______________________ 
 Il Segretario Comunale 

Dott. Lorenzo Di Mauro 


